

سه شنبه 4 آبان 17 ذی القعدة 26 اکتبر

شهادت حاج ملا محمد تقی برغانی در سال 1263 هجری قمری ...

**شهادت حاج ملا محمد تقی برغانی در سال 1263 هجری قمری**

حاج ملا محمد تقی برغانی قزوینی معروف به شهید ثالث از علمای بزرگ قرن سیزدهم هجری قمری در سال 1263 هجری قمری به شهادت رسید. این دانشمند شیعه مذهب در برغان متولد شد و در قزوین و قم و اصفهان ادبیات عرب و دروس حوزه را فراگرفت. و بعد از عزیمت به عتبات از شیخ جعفر کاشف الغطاء علوم دینی را آموخت. او بسیار زاهد و با تقوا بود و بیشتر اوقاتش را به ترویج احکام دین اختصاص می داد. عیون الاصول در اصول فقه، مجالس المتقین در مواعظ، منهج الاجتهاد در شرح شرایع الاسلام از تألیفات او است. در مورد نحوه شهادت وی صاحب ریحان الادب آورده است که در اوایل ظهور فتنه بابیه و سال اول قدرت رسیدن ناصر الدین شاه سبب تدافعات دینی و مجاهدتهای این عالم اسلامی که از عادات فطری ایشان بود تصمیم به قتل وی گرفتند. ماجرا از این قرار بود که شبی به حسب عادت معمول به مسجد رفت و مشغول فریضه نماز شد هنگامی که به مسجد رفت چند نفر از بای ها به وی هجوم آوردند و هشت نقطه از گردنش را به نیزه مجروح کردند و متواری شدند و حاج ملامحمد تقی برغانی پس از انتقال به منزلش بعد از دو روز به رحمت ایزدی پیوست و در جوار شاهزاده حسین قزوین به خاک سپرده شد.

درگذشت میرزا اشرف جهان قزوینی شاعر در سال 968 هجری قمری

میرزا اشرف جهان قزوینی شاعر نامدار ایران در سال 968 هجری قمری در قریه کوهپایه قزوین دیده از جهان فروبست و در آرامگاه شازده حسین به خاک سپرده شد میرزا اشرف جهان از همان آغاز جوانی ذوق و استعداد خود را در شاعری با سرودن اشعار نغز و شیوا نشان داد. وی که از شاعران عهد شاه طهماسب صفوی بود سلسله نسبش به امام حسین (ع) می رسد. پدرش میرزا نور الهدی معروف به قاضی جهان مدتی وزیر اعظم دربار شاه طهماسب اول بود اشرف جهان مانند پدرش مدت 15 سال وکالت املاک او را به عهده داشت اما در اواخر عمر از کار بر کنار شد. این شاعر ایرانی علاوه بر شعر در زمینه های خط، فصاحت و بلاغت مشهور عصر خود بود. از وی دیوان شعر بصورت خطی باقیست.

درگذشت مکتفی عباسی در سال 295 هجری قمری

ابومحمد، علی بن معتضد، معروف به المکتفی بالله (المقتفی)، هفدهمین زمامدار عباسی است، که به منصب خلافت مسلمانان دست آزد.

وی، پیش از خلافت، در اواخر خلافت پدرش معتضد عباسی، حکومت "رقه" را بر عهده داشت و پس از وفات پدرش در 23 ربیع الثانی سال 289 قمری، به بغداد رفت و خلعت خلافت را پوشید.

مکتفی عباسی، به مدت شش سال و شش ماه در رأس خلافت اسلامی قرار داشت و سرانجام درد سختی در شکمش پدید آمد و از این باب، متحمل رنج بسیار بود، به طوری که از شدت درد و ناراحتی، عقل و هوش خود را از دست داد و قدرتمندان دستگاه خلافت، از این امر سود جسته و در صدد تغییرش برآمدند و محمد پسر معتمد عباسی را کاندیدای خلافت، نموده و از او پیمان محکم وفاداری گرفتند. اما هنگامی که به نزد مکتفی برگشتند، او را به سلامت یافتند و در نتیجه، خلافتش استمرار یافت و محمد بن معتمد عباسی از دست یابی به خلافت محروم ماند.

ولی آن بیماری جانگاہ، مکتفی را رهايش نکرد و از آغازین روزهای ماه ذی قعدة سال 295 قمری بر شدتش افزوده شد، به طوری که وی امیدی به ادامه زندگی خویش نیافت. بدین منظور درباریان و سردمداران خلافت را حاضر ساخت و ولایت عهدی خویش را به برادرش ابوالفضل، جعفر بن معتضد، معروف به مقتدر عباسی واگذار کرد.

مکتفی عباسی در 31 سالگی و در هفدهم ذی قعدة سال 295 قمری، در بغداد وفات یافت و در خانه محمد بن عبدالله بن طاهر به خاک سپرده شد.

آزادی المقدس در جنگهای صلیبی بدست صلاح الدین ایوبی در سال 1146 میلادی

بیت المقدس در سال 1146 میلادی در جنگ های صلیبی بدست صلاح الدین ایوبی سردار دلیر مسلمان آزاد شد. پس از فتح بیت

المقدس اخراج اشغالگران از این شهر آغاز شد. صلاح‌الدین ایوبی پس از فتح بیت المقدس برخلاف روش معمول مسیحیان که ساکنان شهرهای تسخیر شده را قتل عام می‌کردند؛ دست‌ور داد که فقط شهر را ترک کنند و کسی به آنها صدمه ای نرساند و با عطوفت با آنان رفتار شود.

استقلال کشور زامبیا در سال 1964 میلادی

کشور زامبیا در سال 1964 میلادی به استقلال کامل رسید. این سرزمین از اوایل قرن 19 میلادی مستعمره انگلیس شد. سپس در یک دوره ده ساله از سال 1953 میلادی به اتفاق رودزیای جنوبی، فدراسیون تشکیل داد. اما سلطه سفید پوستان نژاد پرست رودزیای جنوبی موجب شد که جنبش استقلال طلبانه ملی زامبیا یا رودزیای شمالی بوجود آید. زامبیا در ژانویه سال 1964 میلادی به استقلال داخلی رسید و در سپتامبر همین سال استقلال کامل خود را باز یافت.

جمهوری زامبیا با 752614 کیلومتر مربع در جنوب افریقا واقع است. رود زامبزی مرز طبیعی این کشور و زیمباوه می باشد. زامبیا مدتها از نقاط مهم صادر کننده برده بود. زامبیا از 9 استان تشکیل شده و مرکز حکومت آن شهر لوزاکا می باشد که در جنوب شرقی آن واقع است.

از 7/5 میلیون سکنه آن 10% یعنی 750000 نفر مسلمان هستند که در استان کوپربلت و بویژه در مرکز آن «آندولا» در اکثریتند. اغلب مسلمانان سنی مذهبند ولی شیعیان هندی در بین آنها دیده می شوند، این گروه در مرداد ماه سال جاری (1371) برای انسجام خود، سازمان اسلامی شیعیان را رسماً تشکیل دادند. منشا نژادی مسلمانان، افریقائی و مهاجرین آسیای جنوب شرقی می باشد.